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G e r b i a m i  M a r i j a m p o l ė s  s a v i v a l d y b ė s  g y v e n t o j a i ,

Pagarbia i

praėjusieji metai buvo pažymėti svarbiais sprendimais 
ir Jūsų išreikštu pasitikėjimu manimi, mano komanda. 
Vykusiuose Savivaldybių tarybų ir Mero rinkimuose su-
teikėte galimybę tęsti pradėtus darbus ir inicijuoti naujus 
projektus, kurių nauda ir reikšmė mūsų savivaldybei yra 
nenuginčijama. Nuoširdžiai dėkoju visiems, kad išgirdo-
te mane, patikėjote siūlomomis idėjomis ir vizija mūsų 
savivaldybei bei leidote toliau būti nuostabios ir daug 
potencialo turinčios Marijampolės savivaldybės meru.

Tai, kad mūsų savivaldybė yra išskirtinė, rodo ir tai, 
kad gebame būti pirmieji. 2023-siais buvome nominuoti 
kaip pirmoji Lietuvos jaunimo sostinė, o tai įpareigojo 
parodyti pavyzdį visai šaliai, kad jaunimas yra stipri ir 
burianti jėga. Jaunimo organizacijos ir savanoriai noriai 
dalyvavo veiklose, patys jas organizavo ir būrė ben-
draminčius, buvo drąsūs kelti nepatogius klausimus ir 
kūrybingi žiūrėti į situacijas „iš kito kampo“. Džiaugiuo-
si, kad gausus renginių, konferencijų, susitikimų laikas 
buvo vainikuotas ilgai žadėta dovana jaunimui – įrengtu 
„Skate“ parku. 

Praėjusiais metais mūsų savivaldybė nešiojo ne tik 
Jaunimo sostinės titulą. Baraginė buvo mažoji Lietuvos 
kultūros sostinė, kuri siūlė gyventojams bei svečiams 
gausų spektrą renginių ir edukacijų bei buvo tikras kul-
tūros židinys. Džiaugiuosi, kad mūsų kultūros sferoje 
besidarbuojantys žmonės ir įstaigos nestokoja origina-
lių minčių, žiūrovui siūlo ne tik visų mėgstamus rengi-
nius, bet ir naujas įtraukiančias veiklas.

Nors džiaugiamės ir didžiuojamės savo parkais, vie-
šomis erdvėmis, viena jų vis dar kėlė rūpestį, tai – Marių 
parko sala. Tačiau tas rūpestis po truputį mažėja, nes 
pradėti salos tvarkymo darbai ir jau šiais metais saloje 
turėtume turėti tikrą poilsio ir laisvalaikio oazę, kuri, ne-
abejoju, taps traukos centru.

Itin didelis dėmesys kiekvienais metais skiriamas 
švietimo sričiai. Norima, kad tiek moksleiviai, tiek peda-
gogai mokslo dienas leistų modernioje, patogioje ir tam 
pritaikytoje aplinkoje. Siekiant to, 2023 metais švietimo 
įstaigų remontams buvo skirta daugiau nei 4 mln. Eur. 
Neketiname sustoti ir šiais metais, nes, kaip jau ne kar-
tą sakiau, vaikai yra mūsų visų ateitis, tad privalome  
jais rūpintis.

Didelis gyventojų dėmesys visada krypsta į infra- 
struktūros darbus, kurių niekada nemažėja. Gyven-
tojai ir patys aktyviai įsitraukia į šį procesą, prisideda 
tvarkant automobilių stovėjimo aikšteles, renovuojant 
daugiabučius namus ar pavienes problemas fiksuodami  
www.tvarkaumiesta.lt. Praėjusiais metais senieji gatvių 
šviestuvai buvo keičiami į LED šviestuvus. Apšvietimo 
tinklas buvo tvarkomas ir kaimiškosiose vietovėse.  
Gatvės ir keliai kasmet prioritetine tvarka yra tvarkomi 
visoje savivaldybėje. 

Džiaugiuosi, kad mūsų savivaldybė yra stipri sociali-
nėje srityje ir siūlo kokybiškas kompleksiškas paslaugas 
mūsų gyventojams. 2023 metais intensyviai vyko trijų 
grupinio gyvenimo namų statybų darbai Gedimino, Va-
saros ir Uosių gatvėse. Šiuose namuose apgyvendinami 
neįgalieji, kurie, prižiūrimi specialistų, galės gyventi visa-
vertį ir bendruomenišką gyvenimą. Viešosios įstaigos yra 
pritaikomos judėjimo negalią turintiems asmenims. Nori-
me, kad visi jaustųsi vienos didelės bendruomenės dalimi.

Marijampolės ligoninėje jau pradėti remonto darbai, 
po kurių beveik dvigubai prasiplės Skubiosios medici-
nos pagalbos skyrius, tad patogiau bus ir pacientams, 
ir gydytojams. Pirminės sveikatos priežiūros centre 
įrengtas Pacientų informavimo ir aptarnavimo skyrius. 
Jame veikia pacientų registratūra, pacientų srautų val-
dymo sistema ir skambučių centras. Visomis išgalėmis 
stengiamės, kad tiek lankytis, tiek dirbti įstaigose būtų 
lengva ir patogu.

Smagu, kad Marijampolės savivaldybę savo namais 
pasirenka vis daugiau žmonių – vien per praėjusius me-
tus iš kitų savivaldybių gyventi atvyko ar iš užsienio 
sugrįžo net 2256 žmonės. Džiaugiuosi, kad savo ateitį 
kurti jie pasirinko būtent čia!

Paminėti darbai tėra nedidelė dalelė palyginti su nu-
veiktais darbais visose savivaldybės veiklos srityse. Su 
visų Jūsų pagalba kiekvienais metais stengiamasi, kad 
Marijampolės savivaldybė būtų ta vieta, kurioje norisi 
gyventi ir auginti vaikus, kurioje norisi svečiuotis ir ku-
rioje norisi sulaukti senatvės. 

POVILAS ISODA
Marijampolės savivaldybės meras



SAVIVALDYBĖS MERO KOMANDA

2023  metų  ATASKAITA

Agnė Pavelčikienė
Marijampolės savivaldybės  
vicemerė 

2023 metai Marijampolės savival-
dybėje buvo reikšmingi ir įsimintini. 
Marijampolei pirmą kartą patikėjus 
Lietuvos jaunimo sostinės titulą, jau-
nimui skirtos iniciatyvos ir renginiai 
užplūdo netradicines renginių er-

dves. Visus metus jaunimas drąsiai šėlo kartu su garsiausiais 
muzikos atlikėjais, o savo kūrybines galias išlaisvino įvairiuose 
projektuose, kurių vienas net pasiekė Lietuvos rekordą. Didžiuo-
juosi, kad mūsų jaunimas yra drąsus, iniciatyvus ir kūrybingas. 
Ir net nebuvo dvejonių, kad, turint tokį titulą, būtent 2023 me-
tais privalome įgyvendinti seną pažadą jaunimui – įrengti naują  
SKATE parką. 

Rekordinis finansavimas švietimui praėjusiais metais leido pra-
dėti svarbius įstaigų renovacijos projektus, finansuoti įvairias vai-
kų užimtumą skatinančias ir įgūdžius ugdančias veiklas; siekiant 
sukurti proveržį švietimo srityje, pradėtos įgyvendinti trys naujos 
programos: Švietimo rėmimo, Studijų rėmimo, Finansinio raštingu-
mo ir verslumo; daug dėmesio skyrėme ugdymo kokybei gerinti. 

Pernai ir toliau didėjo vaikams nuo 1 metų skirtų lopšelio grupių 
skaičius. Tai buvo pirmi metai, kai galėjome patenkinti praktiškai 
visų norinčiųjų patekti į darželius skaičių ir dar turėjome laisvų vietų. 

Artūras Visockis
Marijampolės savivaldybės  
vicemeras 

2023-ieji buvo išskirtiniai įvairio-
mis veiklomis ir svarbių projektų įgy-
vendinimu kultūros, sporto, kultūros 
paveldo, socialinėje bei žemės ūkio 
srityse, turtingi renginių, glaudaus 
bendradarbiavimo su šių sričių įstaigų 

vadovais ir specialistais, užtikrinant kokybiškas paslaugas, reikš-
mingus darbais bendruomenei. 

Kultūra vėl džiugino tradiciniais ir naujais išskirtiniais projek-
tais bei renginiais, kurių per metus vyko daugiau kaip 900. Ypa-
tingi metai buvo Baraginės – „Mažoji Lietuvos kultūros sostinės 
2023“ – bendruomenei, pristačiusiai ypatingai platų kultūrinių 
veiklų spektrą ir skleidusiai išskirtinę bendruomeniškumo ener-
giją. Prasmingais renginiais paminėti Tremtinių ir politinių kali-
nių metai. Kultūros programos lėšomis finansuoti 72 kultūriniai 
projektai. Daug dėmesio skirta Mobiliosios bibliotekos paslaugų 
teikimui, kad kuo daugiau atokiuose kampeliuose gyvenančių 
žmonių galėtų pasinaudoti bibliotekos paslaugomis, vyko nema-
žai kultūros įstaigų infrastruktūros atnaujinimo darbų.  

Dramos teatro bendruomenė pradžiugino naujomis premjero-
mis bei įdomiais teatriniais projektais. Intensyviai vyko ir Dramos 
teatro pastato renovacijos ir vidaus patalpų remonto darbai, kurie 
2024 metais bus baigti ir bus sukurtos geresnės sąlygos ir teatra-
lams, ir žiūrovams. Pasaulinės kultūros dienos proga jau antrus me-
tus kultūros skleidėjams buvo įteiktos nominacijos „Kultūros katės“. 

Dėmesys buvo skirtas ir kultūros paveldo priežiūrai: atliekami 
kultūros paveldo objektų būklės vertinimai ir stebėsena, rengiami 
tyrimų ir tvarkybos darbų projektai, vykdomos kultūros paveldo 
objektų aktualizavimo iniciatyvos. 

Socialinėje srityje buvo plečiamos ir stiprinamos kompleksiš-

kos paslaugos gyventojams. Pastatėme tris grupinio gyvenimo 
namus, kuriuose turintys negalią asmenys, prižiūrimi specialis-
tų, galės gyventi visavertį ir bendruomenišką gyvenimą. Duris 
pravėrė Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų naujas 
Šešupės globos namų padalinys, pritaikyti 16 gyvenamųjų būs-
tų asmenų su negalia poreikiams, finansuota 30 nevyriausybinių 
organizacijų socialinės srities projektų. Atidarytas naujas vaikų 
dienos centras „Rainos svajonės“, skirtas vaikams su negalia ir 
raidos sutrikimais. 

Užtikrinant patogų patekimą į įstaigas ir judėjimą viešose 
erdvėse judėjimo negalią turintiems asmenis, P. Kriaučiūno vie-
šosios bibliotekos Multicentre buvo įrengtas pandusas ir auto-
matinės durys, „Žiburėlio“ mokykloje-daugiafunkciame centre 
įrengtas liftas neįgaliesiems, pritaikytos patalpos, pandusas taip 
pat įrengtas prie lopšelio-darželio „Nykštukas“ bei stadiono Mo-
koluose prieigose. 

Puikiais sportiniais renginiais ir pasiekimais vėl džiugino 
sporto bendruomenė. Siekiant užtikrinti sportininkams geres-
nes sąlygas ruoštis varžyboms ir sportuoti, intensyviai vyko 
Marijampolės sporto centro rekonstrukcijos darbai, sporto salės 
P. Armino g. bei kitų sporto bazių atnaujinimo darbai. Už aukštus 
sportinius pasiekimus buvo skatinami sportininkai ir treneriai, 
tradiciškai pagerbti geriausi metų sporto atstovai. Vyko vis di-
desnio populiarumo sulaukianti Sporto savaitė, atgaivintos Se-
niūnijų žaidynės. 

Žemės ūkio srityje 2023 metais atliktų melioracijos statinių 
priežiūros, remonto, rekonstravimo darbų vertė daugiau kaip 700 
tūkst. eurų. Didelis dėmesys buvo skiriamas invazinių augalų – Sos-
novskio barščių – plotų naikinimui bei kitų problemų sprendimui. 

Dėkoju visiems dirbusiems įvairiose srityje už įdomius suma-
nymus ir nuoširdų darbą, nuolatinį rūpestį silpnesniais ir gebėji-
mą kurti pokyčius, susiklausymą ir iniciatyvumą, nes susitelkę vėl 
galėsime stebinti projektais ir renginiais, naujomis idėjomis bei 
bendruomenei reikalingais darbais. 

Dar 2022 metais išbandę Dalyvaujamojo biudžeto programą 
gimnazijose, praėjusiais metais šią iniciatyvą įgyvendinome viso-
se 14 savivaldybės mokyklų – kiekvienai iš jų skirta po 1500 eurų.  

Labai džiaugiuosi nauja iniciatyva – nominacijomis „Už nuo-
pelnus Marijampolės švietimui“ ir praėjusių metų pabaigoje Tary-
bos pritarimu ženkliai padidinti gabių ir talentingų Marijampolės 
savivaldybės mokinių ir juos ruošusių mokytojų skatinimo pre-
mijų dydžius. 

Smagu, kad jau tradicija tapo tokios iniciatyvos kaip Šeimų 
šventė, Rugsėjo 1-osios šventė Poezijos parke, Margučių, Moliū-
gų bei Eglučių alėjos, kurios kasmet ženkliai plečiasi ir pasipildo 
naujomis idėjomis, tokiomis kaip Margulimpiada ir pan. 

Be abejo, brangiausias visų turtas yra sveikata, tad ne mažiau 
svarbūs darbai bei iniciatyvos buvo įgyvendinami ir šioje srityje. 
Praėjusiais metais pirmą kartą sukvietėme visą medikų bendruo-
menę, norėdami jiems padėkoti už jų kilnų darbą. Su savivaldybės 
prisidėjimu atnaujintas Marijampolės pirminės sveikatos priežiū-
ros centro Pacientų informavimo ir aptarnavimo skyrius, Palaiko-
mojo gydymo ir slaugos skyriaus palatos bei kabinetas, taip pat 
Marijampolės ligoninėje įkurtas Geriatrijos skyrius bei tebevyksta 
Skubiosios medicinos pagalbos skyriaus išplėtimo darbai. 

Dėkoju savo sričių specialistams už atsakingą darbą, įžvalgas 
bei norą diegti kuo daugiau naujovių. Džiaugiuosi, kad mane supa 
žmonės su kuriais įdomu dirbti ir kurti naujas idėjas. Nuoširdžiai 
tikiu, kad tik dirbdami kartu bei įsiklausydami į gyventojų porei-
kius galime kurti gražesnį rytojų.
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2023  metų  ATASKAITA

Karolis Podolskis
Marijampolės savivaldybės  
administracijos direktorius 

2023-ieji buvo kupini iššūkių ir įvai-
rių reikšmingų savivaldybei darbų įgy-
vendinimo metai. 

Marijampolės miesto teritorijoje 
buvo atnaujinta daugiau kaip 5 km 
gatvių ir beveik tiek pat šaligatvių, 

taip pat naujai įrengti dviračių takai. Ypatingai džiugu, kad dabar 
turime beveik 5 kilometrus besitęsiantį pėsčiųjų-dviračių taką, 
vingiuojantį nuo A. Civinsko gatvės iki pat futbolo arenos. Tai 
vaizdingas pasivaikščiojimo maršrutas, nes šis takas nutiestas 
palei Šešupę, o artimiausiu laiku planuojame jį dar pailginti. 

Savivaldybėje veikianti programa, kurios dėka daugiabučių 
namų gyventojai gali atnaujinti arba rekonstruoti automobilių 
stovėjimo aikšteles, buvo labai populiari. Su gyventojų prisidė-
jimu ir savivaldybės parama buvo atnaujintos net 10 aikštelių. 
Marijampolės miesto gatvėse sužibo daugiau nei 1700 naujų LED 
šviestuvų, tad tapo ir saugiau, ir šviesiau, o svarbiausia gerokai 
taupiau. Žvelgiant į rūpestį aplinka, 2023 metais buvo pasodinta 
350 naujų medžių ir krūmų, skatindami rūšiuoti atliekas, įrengėme 
rūšiuojamąsias šiukšliadėžes gausiausiai žmonių lankomose vie-
tose, taip pat papildomai įrengėme tekstilės atliekų konteinerių. 

Pradėjome kolumbariumo projektavimo darbus – pagal laimė-
jusią projektinę idėją Marijampolės naujosiose kapinėse turėtų 
atsirasti pilkapius primenantis kolumbariumo statinys, kuriame 
rikiuosis amžinam poilsiui Anapilin išėjusiųjų urnos. Darbai vyks-
ta ir projektuojant gyvūnėlių kapines, nes girdime, kad keturkojų 
šeimininkai labai to laukia. 

Kaimiškosiose vietovėse pradėjo veikti naujos nuotekų valy-
klos, buvo paklota net 10 km naujų nuotekų šalinimo tinklų, taip 
pat plečiamos galimybės gyventojams prisijungti prie centrali-

zuotos vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemos. Seniūnijo-
se vyko intensyvūs gatvių ir kelių remonto darbai, skaičiuojame, 
kad renovuota buvo apie 4000 metrų dangos. Toliau buvo vyk-
domi kapinių skaitmenizavimo darbai, kuriuos labai įvertina tie, 
kurie ieško palaidotų tolimų giminaičių. 

Pernai ir dar šiemet mums visiems daug nepatogumų kėlė ir 
kelia automagistralės „Via Baltica“ remontas, tačiau tikrai manau, 
kad, iškentėję šiuo laikinus nepatogumus ir įrengus viadukus ir 
tunelius, turėsime saugius patekimus į šalia esančias vietoves ir 
tai ženkliai sumažins avaringumą. 

Džiaugiuosi, kad administracijoje įdiegėme lankytojų srautų 
valdymo sistemą, kurios dėka atėję lankytojai gali pasirinkti nori-
mą paslaugą ir patogiai prisėdę palaukti savo eilės ar pasinaudoti 
čia pat įrengtais kompiuteriais.

Taip pat nuoširdžiai džiugu, kad marijampoliečiai aktyviai 
naudojasi „Tvarkau miestą“ programėle ir registruoja pastebėtus 
gedimus ar atsiradusias duobes, o savivaldybės administraci-
jos specialistai operatyviai reaguoja į tai. Per 2023 metus buvo 
gauta 818 pranešimų apie pastebėtas problemas ir 816 iš jų  
buvo išspręstos. 

Darbų tempas nemažės ir šiais, 2024-aisiais, metais. Plėsime 
vandentiekio bei nuotekų tinklus, kaimiškųjų teritorijų apšvieti-
mo tinklą. Atnaujinsime vaikų žaidimų aikšteles Poezijos ir Vy-
tauto Didžiojo parkuose bei  prie R. Juknevičiaus g. 100-ojo namo, 
renovuosime Marijampolės „Šaltinio“ progimnazijos pastatą ir 
Marijampolės lopšelį-darželį „Ąžuoliukas“.

Noriu padėkoti Marijampolės savivaldybės tarybai, adminis-
tracijos darbuotojams, seniūnaičiams, bendruomenių nariams ir 
visiems savivaldybės gyventojams, kurie prisideda prie gražesnės 
savivaldybės kūrimo.

Mylėkime ir puoselėkime savo kraštą, kad jis ir toliau sė-
kmingai augtų, kad jame kurtųsi šeimos, laimingi būtų mūsų 
vaikai, kad niekada neblėstų pasididžiavimas tuo, kad esame  
marijampoliečiai.

Valdas Tumelis
Marijampolės savivaldybės  
vicemeras

2023 metai išties buvo dosnūs dar-
bų ir iniciatyvų. Per šiuos metus pavyko 
sėkmingai užbaigti septynis ES lėšo-
mis finansuojamus projektus. Vienas 
iš sėkmingai užbaigtų tokių projektų 
„Darnaus judumo priemonių diegimas 

Marijampolėje“. Šio projekto rezultatai – apšviestos ir neįgaliesiems 
pritaikytos perėjos, švieslentės ir elektroninis bilietas, didina visuo-
meninio transporto patrauklumą, pritraukia daugiau keleivių ir įta-
koja viešųjų transporto paslaugų prieinamumą vartotojams.

Europos Sąjungos lėšų dėka galime padaryti daugiau darbų 
įvairiose srityse, todėl daug dėmesio skyrėme pasiruošimui naujo 
finansinio periodo lėšų panaudojimui. Tai puikiai iliustruoja nau-
jai planuojami įgyvendinti projektai, kurių bendra vertė 80 mln. 
eurų. Šie projektai apims įvairias gyventojams aktualias sritis: 
susisiekimo infrastruktūrą, socialines paslaugas, vandentvarką, 
turizmą, aplinkosaugą, švietimą, sportą, kultūrą ir kt.

Maloniausia būna tada, kai žmonės įvertina nuveiktus dar-
bus, todėl ypatingai džiugu buvo sulaukti visuomenės įvertinimo 
Pašešupio parko sutvarkymo projektui – prestižiniuose „Europos 
burių“ apdovanojimuose Pašešupio parkas sulaukė visuomenės 
simpatijų nominacijos.

Marijampolės savivaldybėje 2023 metais buvo baigtas įgy-
vendinti atliekų konteinerinių aikštelių įrengimo projektas. Jo 
metu buvo įrengta 271 naujos konteinerinės aikštelės pagrindai, 
o seni konteineriai pakeisti naujais.

Smagu pasidžiaugti, kad daugiabučių modernizavimo temos 
aktualumas nei kiek neblėsta. 2023 metais buvo renovuoti 7 dau-
giabučiai namai, o dalyvauti daugiabučių renovacijos programoje 
pareiškė norą dar 14 daugiabučių namų bendruomenės.

Neabejojame, kad dar viena marijampoliečių mėgstama vie-
ta taps atgimusi Marių parko sala. Jau pradėtus infrastruktūros 
įrengimo darbus tikimasi užbaigti 2024 metų vasarą. Šiuo metu 
tvarkoma Marių parko salos teritorija, pritaikant ją miestelėnų ir 
miesto svečių rekreacijai ir poilsiui. Saloje atsiras pėsčiųjų takai, 
suoleliai, platus smėlėtas paplūdimys, paplūdimio tinklinio aikš-
tynas, vaikų žaidimų aikštelės, pikniko zonos, plūduriuojanti me-
dinė sala vandenyje, apšvietimas, švarus geriamasis vanduo bei 
sanitariniai mazgai.

Džiugu, kad tęsiama tradicija ir toliau kurti gražesnę ir ino-
vatyvesnę Marijampolės savivaldybę, įgyvendinant marijam-
poliečių pasiūlytas idėjas. Projekto KURK MARIJAMPOLEI dėka 
2023 metais mums pavyko įgyvendinti 6 unikalius savivaldybės 
gyventojų pasiūlytus projektus.

Nuoširdžiai dėkoju visiems gyventojams, kurie prisideda, puo-
selėja ir vertina tai, kas daroma Marijampolės savivaldybės gy-
ventojų labui, linkiu nenustoti augti kartu!
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2023  metų  ATASKAITA

SAVIVALDYBĖS TARYBA

Eugenijus Alesius,  
Ričardas Bagdanavičius,  

Ramūnas Burokas,  
Algirdas Brazys,  

Jonas Grabauskas,  
Darius Kemeraitis,  

Alvydas Kirkliauskas,  
Irena Lunskienė,  

Romualdas Makauskas,  
Albinas Mitrulevičius, 

Saulius Perlis,  
Kęstutis Petraška,  

Tadas Prajara,  
Lina Sarpalienė,  

Sigitas Valančius,  
Alvydas Zdanys 

Jonas Bieliauskas,  
Valdas Pileckas,  

Vaida Pituškienė,  
Kęstutis Traškevičius 

Paulius Marozas,  
Edmundas Razvickas,  

Kęstas Spūdys 

7% 4% 

4% 

LIETUVOS VALSTIEČIŲ  
IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGA

DARBO PARTIJA

KRIKŠČIONIŲ SĄJUNGA

LIETUVOS  
SOCIALDEMOKRATŲ  

PARTIJA

TĖVYNĖS  
SĄJUNGA-LIETUVOS  

KRIKŠČIONYS  
DEMOKRATAI

DEMOKRATŲ SĄJUNGA 
„VARDAN LIETUVOS“

59% 11%15%

Erika Naikelienė,  
Kęstutis Tumelis 

Vaida Balniuvienė 

Gediminas Akelaitis

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti insti-
tucija, kuri sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldy-
bės bendruomenės atstovų. 2023 metais išrinkta naujos sudėties Taryba, kurioje 
yra 9 nauji nariai. Savivaldybės gyventojai apie Tarybos posėdžių sušaukimo laiką, 
darbotvarkes informuojami per vietinę žiniasklaidą, savivaldybės interneto sve-
tainėje ir Marijampolės savivaldybės paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“. 
Visi Tarybos posėdžiai vieši – vyksta tiesioginė transliacija internetu. 2023 metais 
Taryba į eilinius posėdžius rinkosi 8 kartus.

TARYBOS SUDĖTIS PAGAL PARTIJAS

6
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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOJE 2023 METAIS VEIKĖ 
 3 FRAKCIJOS IR VIENA GRUPĖ: 

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS (vadovė Irena Lunskienė) – 16 NARIŲ

TĖVYNĖS SĄJUNGOS–LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ (vadovė Vaida Pituškienė) – 4 NARIAI

DEMOKRATŲ SĄJUNGOS „VARDAN LIETUVOS“  (vadovas Edmundas Razvickas) – 3 NARIAI

LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ GRUPĖ  (vadovė Erika Naikelienė) – 2 NARIAI

TARYBOS KOMITETAI 
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų (pirmininkas Albinas Mitrulevičius)
Finansų ir ekonomikos (pirmininkas Romualdas Makauskas)
Socialinės ir sveikatos apsaugos (pirmininkas Alvydas Kirkliauskas)
Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų (pirmininkas Alvydas Zdanys)
Ūkio ir verslo vystymo (pirmininkas Darius Kemeraitis)
Kontrolės (pirmininkas Kęstutis Traškevičius)
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KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS (išlaidos tūkst. Eur)

Planuota pajamų mln. Eur                     Surinkta pajamų mln. Eur

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

KAIP SURINKOME BIUDŽETO LĖŠAS

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS

2023  metų  ATASKAITA

63,11 62,67
71,51 74,36

89,76
99,65

92,00
100,96

Valdymas ir administravimas 9052 tūkst. Eur

Sveikatos apsauga 1202,2 tūkst. Eur

Socialinė apsauga 12083,6 tūkst. Eur

Švietimas  
41109,6 tūkst. Eur

Kultūra, sportas ir jaunimas 9327,2 tūkst. Eur

Ekonomika 980, 1 tūkst. Eur

8



Užregistruoti naujagimiai

Izabelė, Sofija, Liepa, Atėnė,  
Lėja, Luknė, Amelija
Kajus, Markas, Herkus, Aronas,  
Nojus, Rokas, Benas

Arilė, Adrina, Ainėja, Dineira,  
Darisa, Upė, Elaja, Edeila
Deironas, Deilanas, Hermis,  
Emetas, Neitanas, Martas, Perkūnas

Užsienyje

iš jų

Užregistruota santuoka Užregistruotos ištuokos

Jauniausia / vyriausia išsiskyrusi moteris 

21 m. / 70 m.

Jauniausias / vyriausias išsiskyręs vyras 

23 m. / 80 m.

Ilgiausiai trukusi santuoka – 52 m.
Trumpiausiai – 9 m.

Jauniausia / vyriausia susituokusi moteris  

18 m. / 75 m.

Jauniausias / vyriausias susituokęs vyras 
22 m. / 86 m.

Užsienyje Bažnyčioje

Moterys Vyras

448

271

2256 786

197

80

20 54

395 391

Populiariausi naujagimių vardai Reti ir įdomūs vardai

ĮDOMŪS FAKTAI

2023  metų  ATASKAITA

230 218
Mergaičių Berniukų

Užregistruotos mirtys
Iš kitų savivaldybių  
ar iš užsienio į Marijampolę  
gyventi atvykę žmonės

Švietimas  
41109,6 tūkst. Eur

9



MARIJAMPOLĖ 
KEIČIASI

2023  metų  ATASKAITA10

5000 metrų atnaujintų gatvių

4500 metrų atnaujintų šaligatvių

425 metrai naujų dviračių takų

Daugiau atnaujintų automobilių stovėjimo 
aikštelių prie daugiabučių namų

Nauji laiptai „Šaltinio“ progimnazijos stadione

Nauja jaunimo aktyvaus poilsio erdvė –  
„Skate“ parkas

Dar daugiau modernizuotų daugiabučių

1704 nauji LED gatvių apšvietimo šviestuvai

Daugiau tekstilės konteinerių

Pasodinta 350 naujų želdinių

Moderni elektroninio bilieto sistema

Atliekų rūšiavimo šiukšliadėžės parkuose

Dėmesys sporto infrastruktūrai

Prasidėjęs Marių parko salos virsmas  
į poilsio oazę

Projektuojamas kolumbariumas

Įrengtos naujos geriamojo vandens 
kolonėlės

Marijampoliečių ir miesto svečių 
patogumui – interaktyvus terminalas 
Poezijos parke ir paspirtukų stovai

10
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2023  metų  ATASKAITA 11

2023 metais Marijampolės mieste buvo at-
naujinta beveik 5000 m gatvių. Didžiausi po-
kyčiai matomi Balsupių, V. Kudirkos, Jaunimo 
gatvėse. Vis dar vyksta Tarpučių gatvės at-
naujinimo darbai.

Balsupių g.

Pernai metais padaugėjo atnaujintų šaligatvių. Atnaujinta net apie 
4500 metrų šaligatvių Geležinkelio, Jaunimo, V. Kudirkos, Kauno ir ki-
tose gatvėse. Nutiesus naują dviračių ir pėsčiųjų tako atkarpą nuo A. 
Civinsko gatvės iki senosios užtvankos,  atsirado beveik 5 km ištisinis 
takas palei Šešupę, kuris tęsiasi iki pat futbolo arenos.  Šiuo maršrutu 
gyventojai ir miesto svečiai greitai ir patogiai gali pasiekti miesto cen-
trą, o keliaudami laisvalaikiu aplankyti miesto parkus, įvairius sporto, 
laisvalaikio ir meno objektus.

Praėjusiais metais, prisidedant daugiabučių 
namų gyventojams, buvo atlikti 10 automo-
bilių stovėjimo  aikštelių dangos ir šaligatvių 
remonto darbai. Prie 8 daugiabučių namų at-
naujintas 4189 kv. m asfalto dangos plotas ir 
atliktas 1797 kv. m šaligatvio dangos remon-
tas, o prie 2 daugiabučių namų atliktas 516 m 
šaligatvio dangos remontas. Dvi iš 10 automo-
bilių stovėjimo aikštelių buvo rekonstruotos 
papildomai įrengiant 39 stovėjimo vietas. 

R. Juknevičiaus g. 106

Rūšiuojamųjų atliekų šiukšliadėžės įrengtos 
gausiai žmonių lankomose viešose erdvėse: 
Vaižganto skverelyje, Vytauto Didžiojo, Marių, 
Poezijos ir Pašešupio parkuose, J. Basanavi-
čiaus aikštėje, P. Butlerienės (kačių) skverelyje 
bei Palangos gatvėje. 

Pernai buvo įgyvendintas vienas jaunimo laukiamiausių pastarųjų 
metų infrastruktūros projektų – „skate“ parkas. Ši jaunimo mėgstama 
vieta pasikeitė iš esmės – parko plotas padidėjo iki 440 kv. metrų, o 
įrengti gatvės stiliaus elementai, turėklai, didžiosios, mažosios ir kam-
pinės rampos leidžia atlikti įvairaus sudėtingumo triukus. 

Įgyvendintas projektas „Marijampolės regiono ko-
munalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infras-
truktūros plėtra“ – naujai įrengtos 243 konteinerių 
aikštelės, kuriose pastatyti mišrių komunalinių 
atliekų, antrinių žaliavų, o šalia kapinių ir žaliųjų 

atliekų konteineriai. Naujieji konteineriai išsiskiria estetiška išvaiz-
da, o konteinerio viduje sumontuota vidinė talpa užtikrina, kad ne-
malonus šiukšlių kvapas nesklis į išorę. Taip pat pastatyti 38 nauji 
tekstilės konteineriai. 
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2023  metų  ATASKAITA12

Marijampolės viešose erdvėse buvo įrengtos 
dar dvi geriamojo vandens kolonėlės, kurios 
pasitarnaus numalšinti troškulį ne tik žmo-
nėms, bet ir jų keturkojams draugams. 

Atnaujinta ir išplėsta automobilių stovėjimo aikštelė prie Sporto cen-
tro, kurioje patogu automobilius statyti ir sportininkams, ir sirgaliams, 
ir aplinkinių daugiabučių namų gyventojams, tuo labiau, kad anksčiau 
čia tilpdavo 40 automobilių, dabar – net 75. 

Rugsėjo pirmąją Marijampolės savivaldybės 
viešajame transporte pradėjo veikti elektroni-
nio bilieto sistema. Pradžioje keleivių atsargiai 
vertinta naujovė greitai prigijo ir tapo dar vie-
na patogia kasdienio marijampoliečių gyveni-
mo dalimi. Elektroninio bilieto sistema buvo 
integruota ir į el. mokinio pažymėjimą.

Marijampolės sporto centre (Sporto g. 1) at-
naujintos žiūrovų tribūnos bei pradėta stogo 
renovacija. Atnaujintos sporto bazės Vytauto, 
P. Armino ir Mokolų g. Įrengta tinklinio aikšte-
lė Sūduvos gimnazijos stadione bei atnaujinta 
krepšinio aikštelė Suvalkiečių g. 

Marijampoliečių mėgstama vieta vėl taps atgimusi Marių parko sala. 
Jau pradėtus infrastruktūros įrengimo darbus tikimasi užbaigti iki 2024 
metų birželio. Projekto įgyvendinimo metu tvarkoma Marių parko salos 
teritorija, pritaikant ją miestelėnų ir miesto svečių rekreacijai ir poilsiui. 
Saloje atsiras pėsčiųjų takai, suoleliai, platus smėlio paplūdimys, pa-
plūdimio tinklinio aikštynas, vaikų žaidimų aikštelės, laipynės, pikniko 
zonos, plūduriuojanti medinė sala vandenyje, apšvietimas, švarus ge-
riamasis vanduo bei sanitariniai mazgai. 

Sporto g. 1
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Pradėti kolumbariumo projektavimo darbai. Kolumbariumas būtų su-
darytas iš 10 pilkapio formos elementų. Statiniuose numatytos 532 
laidojimo vietos. Pilkapiai išsidėstytų išilgai suformuojant centrinį taką  
kaip pagrindinę alėją. Būtų įrengiama aikštelė privažiuoti, skveras su 
augalija ir suoleliais bei apšvietimas, kuris apšviestų pagrindinį taką ir 
medžius, taip sukuriant kuo daugiau jaukumo. 

13

Marijampoliečiai ir miesto svečiai pastebėjo, 
kad tamsiuoju paros metu gatvės tapo žymiai 
šviesesnės ir saugesnės. Marijampolės mieste 
buvo įrengta ir atnaujinta apie 6,30 km nau-
jų apšvietimo tinklų, sumontuota 1895 vnt. 
naujų šviesos diodų (LED)  šviestuvų. Naujieji 
šviestuvai suprogramuoti pritamsėti nakties 
metu. Taip ne tik taupoma elektros energija, 
bet ir mažiau akinami vairuotojai. Atnaujinant 
gatvių apšvietimo tinklą, taip pat pakeistos 
apšvietimo valdymo spintos bei sumontuoti 
nauji valdikliai. 

Per praėjusius metus atnaujinti (moderni-
zuoti) 7 daugiabučiai namai: Aušros g. 42A, 
J. Ambrazevičiaus-Brazaičio g. 21, Vytauto g. 
30A, Draugystės g. 25, R. Juknevičiaus g. 2, 
R.  Juknevičiaus g. 4 Marijampolės mieste ir 
Jaunimo g. 7 Marijampolės sav. Igliaukos k. Ei-
lės rangai laukia dar 13 namų.

Marijampoliečiai teikė projektinius pasiūlymus programai „Kurk Ma-
rijampolei“ ir gyventojai išrinko du pasiūlymus, kurie buvo įgyventi 
mieste: įvairiose vietose buvo įrengti paspirtukų stovai ir itin didelio 
populiarumo sulaukęs interaktyvus terminalas Poezijos parke.

P. Armino g.

Draugystės g. 25

Pernai metais naujai įrengtas į „Šaltinio“ progimnazijos stadioną vedantis 
pandusas, kuriuo gali naudotis visi gyventojai (neįgalieji, tėvai su vežimė-
liais, dviratininkai, senjorai ir kt.). Taip pat atnaujinti visi ketveri laiptai, ve-
dantys į progimnazijos stadioną bei čia naujai įrengtą vaikų žaidimų aikštelę. 



DĖMESYS  
NE TIK MIESTUI

2023  metų  ATASKAITA14

Veiksmingi Sosnovskio barščių naikinimo darbai

Dėmesys melioracijos darbams

Skaitmenizuojamos Sasnavos miestelio kapinės

Pradėjo veikti trys nuotekų valymo stotys

Įgyvendinti 4 dalyvaujamojo biudžeto projektai

Pasodinta 322 nauji medžiai ir krūmai

Įrengti 193 nauji LED šviestuvai

Nauji nuotekų šalinimo tinklai

Daugiau sutvarkytų gatvių
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2023  metų  ATASKAITA 15

Nuo šiol Sasnavos ir Liudvinavo miestelių 
gyventojams surasti mirusio giminaičio amži-
nojo poilsio vietą bus kur kas paprasčiau. Vi-
suomenei atviras kapinių registras – sistema, 
leidžianti greitai ir patogiai rasti artimojo ar 
žymaus žmogaus kapą kapinėse. Kiekvieno 
mirusiojo duomenys fiksuojami, vadovaujan-
tis laidojimo registravimo žurnalų įrašais ir ant 
paminklų pateikta informacija. 

Užbaigtos trijų naujų nuotekų valyklų statybos Balsupiuose, Želsvoje 
ir Katiliškiuose. Kiekvienoje valykloje įrengta po dvi nepriklausomas 
biologines nuotekų valymo linijas, kurios taip pat geba pašalinti azo-
to ir fosforo taršą. Tai žymiai pagerina į aplinką išleidžiamo vandens 
kokybę, nes vykstant įvairiems procesams būtent azotas ir fosforas 
skatina vandens telkinių dumblėjimą. Šių vietovių gyventojai taip pat 
galės prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų, kurių plėtrai pla-
nuojama skirti daugiau dėmesio, ir taip saugiai bei patikimai tvarkyti  
savo nuotekas. 

Didžiausia Sosnovskio barščių koncentracija 
buvo matoma Šunskų, Sasnavos ir Marijam-
polės seniūnijose. Šiose vietose jau trečius 
metus vyksta intensyvūs šių invazinių augalų 
naikinamo darbai. Stebint sveikatai pavojin-
gais Sosnovskio barščiais užterštus plotus, 
kuriuose jie intensyviai naikinami purškiant 
herbicidais, jau matyti, kad naikinimo darbai 
kai kuriose seniūnijose duoda puikius rezulta-
tus, o ateityje šis augalas turėtų būti galutinai 
išnaikintas. Praeitais metais naikinamas plo-
tas išaugo daugiau nei dvigubai įtraukiant ir 
kitas teritorijas. 

Melioracijos darbai padeda išspręsti žemės ūkio paskirties sklypų pro-
blemas –  atliekami ne tik labai svarbūs žemės ūkio paskirties sklypų 
sausinimo darbai, suteikiantys galimybes gauti geresnį derlių, bet ir ge-
rinama gyvenamųjų rajonų, kapinių, kelių, ekonominės zonos aplinka 
šalinant vandens perteklių. 2023 metais buvo suremontuota 3,90 ha 
drenažo sistemų, 300 m drenažo rinktuvų, 19 pralaidų, daugiau nei 4 
km melioracijos griovių. Taip pat nušienauta daugiau nei 35 km griovių, 
parengtas Stebuliškių tvenkinio hidrotechninių statinių remonto pro-
jektas. Melioracijos darbai buvo intensyviai vykdomi Baraginėje, Gyviš-
kių kaime, Igliaukoje.
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2023  metų  ATASKAITA16

Seniūnijose vyko kapitalinio ir paprastojo  
gatvių remonto darbai, kurie buvo vykdomi 
atkarpomis, tačiau bendras remontuojamas 
ilgis beveik 4000 metrų. Labiausiai pastebi-
mi buvo papildomi gatvių kapitalinio remonto 
darbai, tokie kaip Skroblų g. Pabuktės kaime, 
Beržų 2-oji g. Pietarių kaime ar privažiuojama-
sis kelias prie sodų nuo Puskelnėlių.  

Meškučiuose paklota be-
veik 4 km naujų nuotekų 
šalinimo tinklų, o Pado-
vinyje tokių tinklų paklo-
ta beveik 6 km. 

„Kurk Marijampolei“ programos lėšomis kai-
miškosiose vietovėse buvo įgyvendinti net 4 
iš 6 dalyvaujamojo biudžeto projektai: „Liu-
dvinavo kaimo sporto ir laisvalaikio erdvė“, 
„Susitikime Liudvinave“, „Yglos ežero pakran-
tės sutvarkymas“ ir „Želsva pasaulyje“. 

Beržų 2-oji g. Pietariai

„Želsva pasaulyje“



MARIJAMPOLEI   
RŪPI VERSLAS

2023  metų  ATASKAITA

Pašešupio ir Vytauto Didžiojo parkuose – patrauklios prekybos vietos

Savivaldos ir verslo bendradarbiavimas – daugiau automobilių stovėjimo vietų prie įmonių

Marijampolės LEZ rinkai pasiūlys išskirtinio dydžio gamybos paskirties pastatą

Apdovanojimuose „Metų žvilgsnis 2023“ nominacijos Marijampolės verslams

Turizmo skatinimas
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Marijampolės savivaldybė skelbė laikinųjų prekybos statinių įrengimo ir 
eksploatavimo Pašešupio ir Vytauto Didžiojo parkuose konkursus. Taip 
buvo siekiama skaidriai suteikti galimybę norintiems šiuose parkuose pre-
kiauti nustatytais gaminiais. Laimėtojai parkuose įkūrė patrauklias preky-
bos vietas, kurias noriai aplanko ir marijampoliečiai, ir miesto svečiai. 

Ne tik daugiabučių namų gyventojai, viešųjų 
įstaigų darbuotojai ar lankytojai patiria iššū-
kių, ieškodami kur pasistatyti automobilį, su 
panašiomis problemomis susiduria ir verslo 
įmonės. Stengiamasi padėti ir privačioms įmo-
nėms, jų darbuotojams bei klientams, todėl su 
verslo prisidėjimu buvo įrengtos ar praplės-
tos automobilių stovėjimo aikštelės prie UAB 
„ICECO“ ir  UAB „FurnMaster“. Vienoje aikšte-
lėje telpa 36 automobiliai, kitoje – 43. Abiejose 
aikštelėse numatytos parkavimo vietos neįga-
liesiems. Savivalda stengiasi, jei tik gali, padėti 
verslui, nes tai įmonės, kuriose kuriamos dar-
bo vietos marijampoliečiams. 
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Marijampolės LEZ vystomo projekto vertė 
siekia beveik 5 mln. Eur. Planuojama pastatyti 
5440 kv. m  ploto gamybos paskirties pasta-
tą. Gamybinio pastato statyba yra skatinamoji 
priemonė, kuri padeda pritraukti investuoto-
jus ar plėsti gamybą. Taip siekiama, kad Mari-
jampolėje nuolat atsirastų naujų darbo vietų, 
todėl vis ieškoma įvairių sprendimų, kaip su-
dominti investuotojus savo verslą kurti bū-
tent Marijampolėje.

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Marijampolės 
filialo organizuojamuose apdovanojimuose „Metų žvilgs-
nis 2023“ buvo įvertintas Marijampolėje veikiantis verslas. 
Apdovanojimus pelnė „Mantingos“  labdaros ir paramos 
fondas, MB „Picos baras“, MB „Inžinieriaus nauda“, Gidė 
Jurgita, UAB „Agrofertis“, UAB „CIE LT Forge“.

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo 
programos dėka buvo paremti 109 
verslininkai, o bendra paramos suma – 
135 000 Eur. 

Marijampolės turizmo ir verslo infor-
macinis centras organizavo mokymus 
verslininkams apie galimybę pasinau-
doti ES parama bei kaip išmokti klien-
tams patrauklios rinkodaros. Kasmet ši 
įstaiga suteikia daugiau nei 100 konsul-

tacijų klausimų turintiems smulkiesiems verslininkams. 

Marijampolės savivaldybės Mokesčių 
lengvatų (nekilnojamojo turto, valsty-
binės žemės nuomos, žemės mokes-
čio) svarstymo komisija per 2023 m. 
suteikė lengvatų už beveik 28 000 Eur. 

Marijampolės savivaldybė praeitais metais buvo pristatyta net 7-iose nacionalinės ir komercinių televizijų laidose. Ši prie-
monė skatina turizmo verslą, padeda parodyti savivaldybės savitumą ir pritraukti turistų, kurie atvykę naudojasi Marijam-
polėje veikiančio verslo paslaugomis. 
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2023  metų  ATASKAITA20

Vaikams – daugiau veiklų vasarą

Plečiamas ikimokyklinio ugdymo 
prieinamumas

Dėmesys bendrojo ugdymo kokybei

Daugiau reikalingos pagalbos – papildomai 
pradėjo dirbti 30 naujų mokytojų padėjėjų

Dalyvaujamasis biudžetas – mokinių 
įtraukimas į mokymosi aplinkos gerinimą

Siekiama stiprinti pradinukų matematikos žinias

Renovacija keičia įstaigų „veidus“

Premijos gabiausiems vaikams ir jų mokytojams

Marijampolė – Lietuvos jaunimo sostinė 2023 –  
kvietė pasileisti plaukus

„Švietimo plunksnos“ mokytojams

Naujos, daugiau galimybių suteikiančios  
švietimo programos

Dėmesys mokinių verslumo įgūdžiams ir 
abiturientų motyvavimas

Įspūdžių kupina Mokslo ir žinių diena

Pokyčiai ugdymo įstaigose – ištisus metus
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Siekiant užtikrinti kokybišką bendrąjį ugdymą bei 
sudaryti galimybes kiekvienam vaikui mokytis 
pagal jo ugdymosi galias ir siekti asmeninės pa-
žangos, 2023 metais Marijampolės savivaldybės 
ugdymo įstaigose papildomai įsteigta net 30 nau-

jų mokytojo padėjėjo pareigybių, kurių dabar yra daugiau nei 110. 
Mokytojo padėjėjas teikia labai svarbią pagalbą – padeda specialių-
jų ugdymosi poreikių turinčiam vaikui įsitraukti į ugdymo procesą ir 
užklasinę veiklą bei kuria saugią aplinką.

Pernai ir toliau didėjo vaikams nuo 1 metų  skirtų lopšelio-darželio gru-
pių skaičius. Lyginant su ankstesniais metais, pernai patiems mažiau-
siems pasiūlyta apie 10 proc. daugiau vietų. Septyniose ikimokyklinio 
ugdymo įstaigose sudaryta 10 grupių, kuriose ugdoma 100 vienerių 
metų amžiaus vaikų. Priėmimas į Marijampolės savivaldybės ikimo-
kyklinio ugdymo įstaigas jau keletą metų vykdomas per centralizuo-
tą priėmimo sistemą, kurioje tėvai gali nesunkiai jiems patogiu metu 
pateikti prašymą dėl priėmimo, matyti vaiko vietą eilėje ir kitą svarbią 
informaciją. Praėjusių metų rugsėjo 1-osios duomenimis, Marijampolės 
savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse nuo 2 
metų amžiaus buvo laisvos 97 vietos. 

Praėjusiais metais iš Marijampolės savivaldy-
bės biudžeto finansuota 19 vaikų vasaros už-
imtumo programų, kuriose beveik 1500 vaikų ir 
jaunuolių visą vasarą prasmingai leido laiką su 
bendraamžiais, lavino savo kūrybinius ir spor-
tinius gebėjimus bei pramogavo. Buvo siūloma 
rinktis įvairias menines, sportines, kūrybines, 
IT ir kraštotyrines veiklas. Kai kurios stovyklos 
vyko net 3 ar 5 dienas, o per visą vasarą buvo 
organizuota apie 140 įvairių veiklų. Taip pat 110 
vaikų skirtas dalinis finansavimas vasaros poil-
siui VšĮ „Gintaro poilsiavietė“ Jurgežeriuose. 

Praėjusiais metais Marijampolės savivaldybės 
bendrojo ugdymo įstaigos toliau naudojosi 
dalyvaujamojo biudžeto galimybėmis įgyven-
dindamos bendruomenių projektus. Pernai pir-
mą kartą dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos 
įgyvendintos visose 14 savivaldybės mokyklų. 
Ši programa mokiniams suteikia projektų pla-
navimo, koordinavimo ir kitų gyvenime ypač 
reikalingų įgūdžių. Vertindama mokinių pa-
siūlytas idėjas, kiekviena bendruomenė pati 
nusprendžia, ar bus įgyvendinta tik viena ar 
keletas pasiūlytų idėjų. Įgyvendinami projektai 
dažniausiai skirti mokinių laisvalaikiui gerinti, 
įsigyjami sėdmaišiai, įvairūs žaidimai, atnauji-
namos poilsio erdvės patalpų viduje ir lauke.

21



V
A

IK
A

I 
IR

 J
A

U
N

IM
A

S
 –

 M
Ū

S
Ų

 A
T

E
IT

IS

2023  metų  ATASKAITA

Kone dvigubai didesnis finansavimas švieti-
mo įstaigų infrastruktūros gerinimui praėju-
siais metais leido įgyvendinti net 4 ugdymo 
įstaigų renovacijos projektus: „Žiburėlio“ mo-
kyklos-daugiafunkcio centro rekonstrukciją, 
vaikų lopšelių-darželių „Nykštukas“ ir „Rasa“ 
pastatų renovaciją bei Marijampolės R. Stan-
kevičiaus progimnazijos pastato rekonstrukci-
ją ir remontą. 

2023 metais 19 Marijampolės savivaldybės moks-
leivių, laikydami valstybinius brandos egzaminus, 
pelnė 28 šimtukus iš lietuvių kalbos ir literatūros, 
anglų kalbos, matematikos, informacinių techno-
logijų. Abiturientams ir juos išugdžiusiems moky-
tojams skirtos piniginės premijos.

Dovanų kuponus gavo 78 Marijampolės savi-
valdybės mokiniai, kurie mokslo metus baigė 
vien dešimtukais, pinigines premijas – 5 abitu-
rientai, gavę brandos atestatus su pagyrimais, 
11 mokinių iš 3 Marijampolės sav. gimnazijų, 
dalykinių olimpiadų ir konkursų respubliki-
niuose etapuose užėmę prizines vietas bei 10 
juos ruošusių mokytojų. Piniginės premijos 
taip pat skirtos Marijampolės meno mokyklos 
kolektyvams bei jauniesiems talentams ir jų 
mokytojams, vadovams, meno srityje laimėju-
siems prizines vietas tarptautiniuose ir šalies 
konkursuose.

2023 m. Marijampolės 
savivaldybės vardinės 
stipendijos skirtos 12 ga-
biausių ir aukščiausius 
mokymosi rezultatus 
pasiekusių Marijampolės 
kolegijos studentų ir 12 
Marijampolės profesinio 
rengimo centro mokinių.

Daug dėmesio skirta 
pradinukų matematikos 
žinioms stiprinti. Identifi-
kavus, kad matematikos 
žinių spragos pradinėse 

klasėse galimai lemia prastesnius bran-
dos egzaminų rezultatus ir siekiant kuo 
anksčiau išsiaiškinti matematikos žinių 
spragas, Kauno technologijų universiteto  
mokslininkai pagal savo parengtą meto-
diką atliko 4 Marijampolės savivaldybės 
mokyklų 1-2 klasių mokinių matematikos 
tarpinį vertinimą. 

Vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“
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2023 m. švietimo įstaigų materialinių bazių atnaujinimui skirtas rekordinis finansavimas – 
apie 4,4 mln. eurų. Tai lėmė, kad didesni ar mažesni remonto darbai vyko beveik visose 
ugdymo įstaigose. Buvo įprasta, kad remonto darbai ugdymo įstaigose vykdavo tik vasarą. 
Tačiau, skyrus reikiamą dėmesį ir finansavimą, remonto darbai nestoja ištisus metus: keičiasi 
švietimo įstaigos ne tik mieste, bet ir kaimiškosiose vietovėse. 

Praėjusiais metais įsteigtos ir pirmą kartą iš-
dalintos nominacijos „Švietimo plunksnos“. Už 
didžiausius laimėjimus švietimo srityje kalen-
doriniais metais fiziniams ir juridiniams asme-
nims įteiktos 5 nominacijos: „Metų švietimo 
lyderis“, „Metų mokytojas“, „Metų švietimo 
pagalbos specialistas“, „Metų sėkmingiausias 
švietimo projektas (renginys)“, „Metų švieti-
mo inovacija“. 

Įgyvendinant Švietimo 
rėmimo programą, buvo 
skirtas finansavimas Ma-
rijampolės savivaldybės 
švietimo įstaigų projek-

tams, renginiams, tyrimams ir kitai švieti-
mo veiklai remti.

Sukūrus Marijampolės savivaldybės studijų 
rėmimo programą, atsirado galimybė finan-
suoti reikalingų pedagogų ir švietimo pagal-
bos specialistų studijas bei skirti pinigines 
išmokas naujai trūkstamose pozicijose įsidar-
binusiems švietimo srities specialistams. 

Pirmą kartą 11–12 klasių moksleiviams kartu 
su „Inspira life“ buvo organizuota konferencija 
„O kas po 12?“, kurios metu mokiniams buvo 
suteikta galimybė išklausyti įdomius prane-
šimus, kurie gali turėti lemiamos įtakos ren-
kantis būsimą profesiją ar suteikti žinių, kaip 
pradėti gyventi savarankiškai po mokyklos. 
Šioje srityje didelį įdirbį daro ir karjeros specia-
listai, dirbantys Marijampolės švietimo centre. 

Marijampolės savivaldybė yra pirmoji savivaldybė 
Lietuvoje, kurioje visos mokyklos naudoja vienodą 
verslumo ugdymo programą. Ji taikoma visų klasių 
moksleiviams – tiek pradinukams, tiek vyresniems. 
„Lietuvos Junior Achievement“ sukurta programa 

siekiama jau nuo pradinių klasių mokinius mokyti progresinio finan-
sinio raštingumo bei verslumo. Bendradarbiaudamos su savivaldy-
bės verslininkais, nuo šiol švietimo įstaigos turi daugiau galimybių 
suteikti naujų patirčių ugdomiems jauniesiems marijampoliečiams. 

Mokslo ir žinių die-
na Marijampolėje 
vėl švęsta smagiai, 
su puikia nuotaika ir 
puikiais muzikiniais 
pasirodymais, kurie 
susiliejo į didžiulę 
šventę, sukvietusią į 
Poezijos parką gau-

sybę vaikų ir jaunimo, tėvelių ir senelių, marijampoliečių, su džiaugsmu 
laukusių nuotaikingo rugsėjo 1-osios šventinio šurmulio.

Įspūdingi Jaunimo sosti-
nės metai negailėjo dau-
gybės renginių, mokymų, 
performansų, susitikimų, 
akcijų ir minias jaunų žmo-
nių pritraukusių festivalių.
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JAUSKIMĖS 
SAUGIAI
Saugesnis patekimas į Marijampolės ligoninę

„Via Baltica“ ruožo rekonstrukcija

Šviesesnės ir saugesnės gatvės

Daugiau pėsčiųjų perėjų

Saugų eismą gerinantys sprendimai 
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Marijampoliečiai ir miesto svečiai pastebėjo, kad tamsiuo-
ju paros metu gatvės tapo daug šviesesnės ir saugesnės. 
Marijampolės mieste buvo įrengta ir atnaujinta apie 6,30 
km naujų apšvietimo tinklų, sumontuota 1895 vnt. naujų 
šviesos diodų (LED) šviestuvų. Naujieji šviestuvai suprogra-
muoti pritamsėti nakties metu. Taip ne tik taupoma elek-
tros energija, bet ir mažiau akinami vairuotojai. Atnaujinant 
gatvės apšveitimo tinklą, taip pat pakeistos apšvietimo 
valdymo spintos bei sumontuoti nauji valdikliai. Kaimiškose 
seniūnijose naujo tipo šviestuvai buvo keičiami 8 gyven-
vietėse. Šiuo metu kaimiškose seniūnijose LED šviestuvais 
pakeisti visi šviestuvai.

Pernai Marijampolės savivaldybėje įrengta 12 naujų pėsčių-
jų perėjų. Taip pat 8 perėjose įrengtas kryptinis apšvieti-
mas, 75 perėjose atnaujintas kelio ženklinimas, o 31 perėja 
pritaikyta neįgaliųjų poreikiams. 

Praėjusiais metais taip pat įrengta 19 neįgaliesiems skirtų automobilių stovėjimo vie-
tų, įrengti 9 greitį slopinantys kalneliai, 367 kelio ženklai, atnaujinti 43 kelio ženklų stovai, 
įrengta papildoma šviesoforo sekcija ir 7 sferiniai veidrodžiai. Marijampolės mieste ir kai-
miškose seniūnijose pakeisti 9 apsauginiai kelio stulpeliai ir 26 lankstūs stulpeliai su šviesą  
atspindinčiomis juostomis. 

Iš automobilių stovėjimo aikštelės vedęs takelis link kon-
sultacinės poliklinikos nebebuvo geros būklės ir nebuvo 
saugus, o laiptai pakilti  į šlaitą  sukeldavo iššūkių ne tik 
vyresniems žmonėms. Praeitais metais lankytojų, paci-
entų ir personalo patogumui  buvo atnaujinti laiptai ir  
įrengtas takelis. 

Kelyje „Via Baltica“ tarp Marijampolės ir Lietuvos-Lenkijos 
valstybių sienos šiuo metu vyksta didžiausi kelių infrastruk-
tūros statybų darbai. Visas šis apie 40 km ilgio kelias bus 
rekonstruotas į 4 eismo juostų automagistralę ir pritaikytas 
tiek civilinėms, tiek karinio mobilumo reikmėms. Nors kol 
kas šie darbai kelia labai daug nepatogumų gyventojams, 
tačiau,  rekonstravus autostradą, įrengus saugius pateki-
mus, viadukus ir tunelius, tikrai ne vienas vairuotojas galės 
lengviau atsikvėpti, nes tai ženkliai sumažins avaringumą. 
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SVEIKATA – 
BRANGIAUSIAS  
TURTAS

2023  metų  ATASKAITA

Dėmesys medicinos darbuotojams

Modernesnė pacientų aptarnavimo sistema

Marijampolės ligoninėje – Geriatrijos skyrius

Įsteigtas Marijampolės sveikatos centras

Atnaujintas Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centras

Nauja įranga ir paslaugos Marijampolės ligoninėje
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Ko gera, visi pritartų nuomonei, kad be medicinos darbuo-
tojų mūsų kasdienybė būtų visai kitokia. Kiekvienas iš mūsų 
skubame pas juos sunegalavę, laukiame jų patarimų ir pa-
galbos. Į medikus mes viltingai žiūrime ir jais pasikliaujame 
eidami išgijimo keliu, tačiau kai visos turėtos bėdos pranyks-
ta, imame ir užmirštame jiems padėkoti. Pernai metais Ma-
rijampolės savivaldybės vadovai į gražų padėkos koncertą 
pakvietė visą medikų bendruomenę. Medikų profesinė die-
na buvo puiki proga stabtelti ir šiltai padėkoti tiems, kurie 
lydi žmogų nuo pirmųjų iki paskutinių gyvenimo akimirkų. 

Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 
daug dėmesio skyrė individualioms psichologų konsulta-
cijoms bei grupiniams psichologinės gerovės stiprinimo 
užsiėmimams. Gyventojams buvo pasiūlyti asmeninių 
įgūdžių tobulinimo užsiėmimai psichologiniam atsparu-
mui ugdyti, psichikos sveikatos raštingumo didinimo edu-
kaciniai užsiėmimai ir psichoterapija. Suteikta net 741  
individuali nemokama psichologo konsultacija, o nemoka-
muose grupiniuose užsiėmimuose dalyvavo 599 asmenys. 

Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centre buvo 
įkurtas Pacientų informavimo ir aptarnavimo skyrius. 
Šiame skyriuje veikia pacientų registratūra ir skambučių 
centras. Pacientai, skambinantys užsiregistruoti pas gydy-
tojus, jau pastebėjo, kad tai padaryti kur kas lengviau, nes, 
gyventojui nepriskambinus, Skambučių centro darbuotojai 
jam perskambina ir užregistruoja pas norimą specialistą 
ar suteikia kitą reikalingą informaciją. Skambučių centre 
įrengtos 4 registratorių darbo vietos, kurios aprūpintos 
telefonais ir kompiuteriais su specialia programine įranga. 
Norintys pas specialistus užsiregistruoti tiesiogiai tai pa-
daryti gali naujoje registratūroje, čia veikia pacientų srautų 
valdymo sistema, kurios dėka pagal eilės numerį pacientas 
kviečiamas prieiti prie atitinkamo registratūros langelio. 

Marijampolės ligoninėje duris pravėrė naujai įrengtas Ge-
riatrijos skyrius. Jo paskirtis – pagerinti teikiamų speciali-
zuotų stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
kokybę vyresnio amžiaus žmonėms. Šiame skyriuje gali būti 
stacionarizuojami 60 metų ir vyresni pacientai. Pagrindinis 
gydymo Geriatrijos skyriuje tikslas – pagerinti paciento  
bio-psichosocialines 
funkcijas, atkurti 
ir palaikyti senyvo 
amžiaus asmens sa-
varankiškumą ir taip 
grąžinti pacientą į 
bendruomenę. 

Marijampolės savivaldybėje funkcinio 
bendradarbiavimo būdu įsteigtas Svei-
katos centras, kurį sudaro 19 asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų. 2023 metų 
pabaigoje pradėjo galioti visų dalyvau-
jančių šalių pasirašyta bendradarbia-

vimo sutartis. Sveikatos centro steigimas yra svarbus 
žingsnis link bendros sveikatos priežiūros Marijampo-
lės savivaldybėje. Bendradarbiavimas tarp 19 sveikatos 
priežiūros įstaigų leis užtikrinti, kad kiekvienas gyvento-
jas gautų prieinamas ir kokybiškas sveikatos paslaugas. 
Gavus finansavimą, sveikatos centrui priklausančios 
įstaigos atsinaujins savo įrangą ir infrastuktūrą ir tai, be 
abejonės, turės įtakos paslaugų kokybės gerinimui. 

Marijampolės PSPC įsigijo nutolusią 
saulės elektrinę, atnaujino Palaikomojo 
gydymo ir slaugos skyriaus palatas ir 
procedūrinius kabinetus. Buvo įsigytas 
naujas automobilis, kuris pasitarnaus 
ambulatorinių slaugos paslaugų ko-

mandai, teikiančiai pagalbą pacientų namuose. 

Marijampolės 

PSPC

Marijampolės ligoninė įsigijo modernų 
anestezijos aparatą su gyvybinių funk-
cijų monitoriumi ir elektrostimuliacijos 
terapinius prietaisus bei pradėjo teikti 
naujas paslaugas: raumenų ir skeleto 
sistemos ultragarsinę diagnostiką ir sku-
biosios telemedicinos paslaugų teikimą. 
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Dėmesys senjorams

Vaikų dienos centras „Rainos svajonės“ – 
pasaulis ypatingiems vaikams

Marijampolėje atidarytas „Maisto banko“ 
padalinys

Marijampolės savivaldybės administracija dar 
draugiškesnė lankytojams

Patogesnis patekimas į įstaigas

Išriedėjo net atokiausius kampelius 
pasiekiantis bibliobusas

Sūduvos gimnazijoje – moderni erdvė 
specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 
mokiniams

Senjorų vasaros šventė Marijampolėje: 
nuotaikingos pramogos, greitieji pasimatymai 
ir nuoširdi bendrystė

Nuoširdūs sveikinimai ir apdovanojimai 
socialiniams darbuotojams

Netičkampyje – nauja vieta, kurioje bendrystę 
atras vaikai, šeimos, senjorai ir neįgalieji

Marijampolėje jau 8 apsaugoti būstai

Atidarytas Marijampolės specialiųjų 
socialinės globos namų naujas Šešupės 
globos namų padalinys

Nemokamas viešasis transportas 
tremtiniams ir politiniams kaliniams

Marijampoliečių surinkta parama išlydėta 
į Ukrainą

Tarptautinė žmonių su negalia diena 
Marijampolėje: jauki rankdarbių mugė ir 
nuoširdžios padėkos

Pokyčiai „Žiburėlio“ mokykloje-
daugiafunkciame centre

Kupina juoko, smagaus šėlsmo ir puikios 
nuotaikos spalvingoji „Šeimų šventė“

Gyvenamųjų būstų pritaikymas 
asmenims su negalia

Parama sunkiau besiverčiantiems

Įrengta 19 automobilių stovėjimų vietų, 
skirtų neįgaliesiems
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Minint tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną, 
Savivaldybės vadovai tradiciškai vėl pakvietė 
savivaldybėje gyvenančius senjorus susitikti ir 
kartu smagiai praleisti laiką. Kasmet į savival-
dybės mero kvietimą susitikti prie arbatos ar 
kavos puodelio ir saldžių vaišių susirenka vis 
daugiau senjorų. Šiemet į nuotaikingą šventę 
smagiai pasibūti, padainuoti, pasišnekučiuoti 
ir pašokti susirinko beveik 300 senjorų. 

Pernai duris atvėrė 
vaikų dienos centras 
„Rainos svajonės“, skir-
tas vaikams su negalia 
ir raidos sutrikimais 
autizmu, gastrostoma 
ir kt. bei jų šeimoms. Čia kuriamas ypatingų vaikų 
pasaulis, kuriame specialistai pasiruošę pagelbėti ir 
ugdyti  ne tik vaikų savarankiškumą, bet ir stiprinti 
pasitikėjimą savimi bei šeimos tarpusavio ryšį. Visos 
teikiamos paslaugos yra nemokamos ir finansuoja-
mos valstybės bei savivaldybės biudžetų lėšomis.

Labdaros ir paramos fon-
das „Maisto bankas“ 
atidarė naują padalinį 
Marijampolėje. Pagalbos 
sulaukia daugiau marijam-
poliečių, kuriems būtina  
parama maisto produktais. 
Labdaros ir paramos fondas 
„Maisto bankas“ yra nevyriausybinė ne pelno organizacija, renkanti pa-
ramą maistu ir dalinanti ją nepasiturinčiais besirūpinančioms socialinėms 
įstaigoms ir organizacijoms bei mažas pajamas turinčioms šeimoms. 

Marijampolės savivaldybės administracijoje 
pradėjo veikti lankytojų srautų valdymo siste-
ma. Tai dar vienas modernus žingsnis pirmyn, 
nes kiekvienas atėjęs lankytojas gali pasirinkti 
norimą paslaugą ir paspaudęs jos pavadinimą 
gauti eilės numerį. Kai tik darbuotojas atsi-
laisvina, lankytojas pakviečiamas prie vieno iš 
„langelių“, o kol laukia pakvietimo, lankytojai 
gali patogiai prisėsti ant minkštasuolių ar pa-
sinaudoti čia pat esančiais kompiuteriais. 

Marijampolės Petro Kriaučiūno 
viešosios bibliotekos Multicen-
tro lankytojams – neįgaliesiems, 
garbaus amžiaus asmenims ir 
tėveliams, vežimėliuose atsive-
žusiems vaikučius, – į šį biblio-
tekos padalinį patekti  kur kas 
paprasčiau ir tikrai patogiau. Čia 

įrengtas pandusas ir dvigubos automatinės durys su oro užuolaida. 

Marijampolė – viena spar-
čiausiai apsaugoto būsto 
tinklą plečiančių savivaldy-
bių Lietuvoje. Šiuo metu tu-
rintys negalią Marijampolės 

savivaldybės gyventojai jau įsikūrę aštuo-
niuose apsaugotuose būstuose. Šių būstų 
gyventojams sudarytos tikrai geros savaran-
kiško gyvenimo sąlygos. Kaip žinia, apsau-
goto būsto gyventojai nebūna palikti likimo 
valiai, juos nuolat lanko socialinis darbuoto-
jas ir padeda spręsti iškilusias problemas.

Socialinius darbuotojus 
pagrįstai galima vadinti 
gerumo angelais. Jų šilti 
žodžiai, ištiesta pagalbos 
ranka ar tiesiog buvimas 
šalia keičia žmonių gy-
venimus. Minint sociali-
nių darbuotojų profesinę 

šventę, buvo surengtas šventinis minėjimas „Gerumo angelo apdova-
nojimai“, į kurį susirinko gausus būrys socialinėje srityje dirbančių ar 
dirbusių žmonių ir tų, kurie gerbia šią prasmingą profesiją. 

Tarptautinės žmonių su 
negalia dienos proga 
jaukiai pabendrauti Ma-
rijampolės savivaldybės 
vadovai sukvietė po vie-
nu stogu žmones su negalia ir juos vienijančias organizacijas. Vykusi 
neįgaliųjų rankomis kurtų dirbinių mugė dar kartą įrodė, jog posakis, 
kad negalia nereiškia negalėti, negalia reiškia galėti kitaip, yra visiška 
tiesa. Padėkota nevyriausybinėms organizacijoms ir atsidavusiems 
žmonėms, kurie diena po dienos nenuilstamai dirba, kad pagerintų as-
menų su negalia gyvenimą Marijampolės savivaldybėje.
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Biblioteka ant ratų – alternatyva 
pasinaudoti bibliotekos paslaugo-
mis 8 kaimiškosiose vietovėse, ap-
keliaujant net 17 kaimų, ir galimybė 
ne tik pasiimti norimas knygas, bet 
ir pasinaudoti elektroninėmis pas-
laugomis. Mobiliosios bibliotekos 
autobusas pilnai sukomplektuotas teikti modernias bibliotekos paslau-
gas: lentynos pripildytos knygų, įrengtos kompiuterizuotos darbo vietos 
su būtina technine įranga. Mobiliojoje bibliotekoje įrengta knygų fondo 
ir išdavimo sistema bei skaityklos erdvė, kur galima rasti naujausias ir 
populiariausias knygas bei leidinius, darbo kompiuteriu vieta, kur galima 
pasinaudoti internetu, atsispausdinti ar nuskenuoti dokumentus, o čia 
dirbanti bibliotekininkė rekomenduoja įdomiausius leidinius ir knygas. 

Netičkampyje duris at-
vėrė ypatinga įstaiga, 
po kurios stogu gali 
gyventi žmonės, išgy-
venantys krizinę situa-
ciją, šeimos, vaikai, senyvo amžiaus asmenys 
bei asmenys su negalia, kuriems reikalinga 
ilgalaikė arba trumpalaikė socialinė globa. VšĮ 
„Jungtinės pajėgos“ jungia gyvenimus, kur dera 
trys skirtingos būsenos – jaunystė, branda bei 
senatvė. Čia gyvenantys asmenys galės kartu 
kurti bendrystę, atrasti džiaugsmą, ramybę, 
santarvę bei atgauti pasitikėjimą savo jėgomis 
ir vėl žengti nauju gyvenimo keliu.

Pernai pradėjo veikti Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų 
naujas Šešupės globos namų padalinys, kuris  skirtas senyvo amžiaus 
žmonėms ir suaugusiems asmenims, turintiems sunkią negalią, dėl ku-
rios jie negali gyventi savarankiškai ir reikalauja nuolatinės specialistų 
priežiūros. Dviviečiuose ar vienviečiuose kambariuose gali gyventi 40 
sunkią negalią turinčių asmenų, kuriems teikiamos socialinės, medici-
ninės ir slaugos paslaugos.

Marijampolės savivaldybė kartu su Marijam-
polės „Rotary“ klubu paruošė didelę paramos 
siuntą mūsų draugams ukrainiečiams, kuri iš-
keliavo į mums kaip niekada anksčiau artimu 
tapusį miestą Červonogradą. Tai jau trečioji 
labdaros akcija Ukrainos žmonėms, kurią or-
ganizuoja Marijampolės savivaldybė ir Mari-
jampolės „Rotary“ klubas bei gyventojai.

Užbaigus „Žiburėlio“ mokyklos-dau-
giafunkcio centro rekonstrukciją, 
įstaiga pasikeitė neatpažįstamai. 
Tikslingai investuojant savivaldybės 
biudžeto lėšas, įstaiga tampa vis 
draugiškesnė negalią turintiems mo-
kiniams. Atlikti darbai užtikrins, jog 
tėveliai ir vaikučiai su judėjimo nega-

lia turėtų galimybę judėti savarankiškai bei laisvai. Buvusieji keltuvai buvo 
nepatogūs ir nusidėvėję bei neatitiko bendruomenės poreikių, o patalpos 
taip pat buvo pritaikytos negalią turintiems bendruomenės nariams. 

Marijampolės šeimos pernai rinkosi Rygiškių 
Jono gimnazijos stadione, kur vyko tikras šeimų 
vakarėlis! Susirinkusius žavėjo nuotaikingi ma-
žųjų pasirodymai, įvairios edukacijos, šėlionės 
putose, šokinėjimas ant batutų, linksmosios 
„safari“ lenktynės, nepakartojama dvynukų ir 
trynukų eisena, nemokamas filmas visai šeimai 
ir vienintelis toks UAB „Mantinga“ organizuo-
tas – „Džiaugsmas turi savo skonį“ rekordas. 

2023 metais asmenims su negalia buvo pritaikyti 16 būstų, 5405 šeimoms skirtos kompensacijos už 
šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį, socialinė pašalpa skirta 747 šeimoms, vienkartinė parama išmokė-
ta 721 šeimai, nemokamas maitinimas skirtas 3001 mokiniui, parama mokinio reikmėms suteikta 819 
mokinių. Skaičiuojama, kad šeimos kortelės teikiamomis lengvatomis buvo pasinaudota 1844 kartus. 

Su JAV lietuvių „Saulutės“ fondo pagalba Sūduvos 
gimnazijoje įrengtas multifunkcis centras – moderni 
specialiųjų ugdymosi poreikių ir fizinę negalią turin-
čių mokinių mokymosi bei poilsio erdvė, tad specia-
lių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams sąlygos 
pagerės ir savo vietą čia atras kiekvienas vaikas.
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Abejingų nepalikę tradiciniai renginiai

Aktyvioji „Sporto savaitė“

Atgiję seniūnijų žaidynės

Pasiektas Lietuvos rekordas –  
didžiausias sieninės tapybos kūrinys

Beveik 900 renginių per metus

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio 
Griniaus muziejui – 90 metų

Petro Kriaučiūno viešajai bibliotekai – 
nominacija „Inovacijų biblioteka“

Aukščiausių standartų garso sistema jau 
„Spindulio“ kino teatre

Garbingi apdovanojimai Marijampolę 
garsinantiems žmonėms

Nuostabūs Lietuvos mažosios kultūros sostinės 
metai Baraginėje

Sugrįžtantys marijampoliečiai kuria unikalią 
„Kultūros savaitę“

Dramos meno proveržis

Kultūrą kuriantiems žmonės – „Kultūros katės“

Nuotaikingoji „Margulimpiada“

Didžiausias kalėdinių eglučių parkas Lietuvoje

Sužibęs moliūgų parkas

MARIJAMPOLĖ –  
PILNA GYVYBĖS
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Puikių įspūdžių gausiai susirinkusiems žiūrovams negailėjo tradiciniai,  
Marijampolę garsinantys renginiai: „Marijampolė Music Park“, „Medynės“, 
„Malonny“, „Šv. Jurgio meno sezonas“, „Kai sirpsta vyšnios Suvalkijoj“.
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Šv. Jurgio, Marijampo-
lės globėjo, ordinu ap-
dovanotas Ray Moon 
Bartkus – už Marijam-
polės vardo garsinimą 
bei kultūros identiteto 
puoselėjimą Lietuvoje 
ir už jos ribų.

Vilija Vainalavičienė  – 
už profesionalų eks-
tremaliųjų operacijų 
valdymą bei nuolatinį 
administracinių paslau-
gų kokybės gerinimą. 

Pernai metai buvo gausūs garbingų apdova-
nojimų:

Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo medaliais, 
apdovanoti:

Laima Venclovienė  – 
už visuomeninę veiklą 
ugdant patriotiškumą 
ir Marijampolės vardo 
garsinimą. 

Hugo Dierken – už il-
gametę humanitarinę 
pagalbą marijampo-
liečiams ir reikšmin-
gą indėlį į medicinos 
paslaugų progresą 
Marijampolėje.

Vladas Komisaraitis  – 
už nuopelnus Mari-
jampolės sportui bei 
Marijampolės vardo 
garsinimą. 

Raimonda Bogužai-
tė – už reikšmingą 
visuomeninę veiklą 
jaunimo labui bei 
Marijampolės vardo 
garsinimą.

Irena Maziliauskie-
nė  – už aktyvią kul-
tūrinę ir visuomeninę 
veiklą Marijampolės 
savivaldybėje.

Gintautas Ūsas – už 
orientavimosi sporto 
populiarinimą Mari-
jampolės savivaldy-
bės bendruomenėje 
ir Lietuvoje. 

VšĮ „Marijampolės Filharmonija“ organizuojamas tarptautinis klasikinės 
muzikos festivalis „Kultūros savaitė“ sugrįžo į Marijampolę ir nustebino 
septynių renginių programa, turtinga turiningos klasikinės muzikos bei 
kitų meninės raiškos formų.

Baraginė pasiūlė daugiau nei 40 įvairių renginių ir veiklų savo gyvento-
jams ir svečiams bei išdidžiai nešiojo Lietuvos mažosios kultūros sostinės 
titulą ir tai minėjo su turininga programa! 

Tarptautinę teatro 
dieną, kovo 27-ąją, 
Marijampolės kultū-
ros centre pirmą kartą 
vyko padėkos vaka-
ras „Auksinė pakaba“. 
„Auksinės pakabos“ 
nominacijos pasirink-
tos neatsitiktinai, nes 

sakoma, kad teatras prasideda nuo rūbinės. Dramos teatre vyko daug 
naujovių: pasipildė suaugusiųjų teatro trupė, jaunieji artistai įsiliejo 
į miesto renginius, įsikūrė kūrybinga senjorų teatro trupė, žiūrovus 
pradžiugino ir nuostabūs mėgėjų teatro, ir profesionalūs spektakliai 
„Apaštalė“ ir „Panama“. 

Festivalio „Kultūros savaitė“ 
organizatoriams, pasaulio ma-
rijampoliečiams, muzikos pro-
fesionalams Mariui Reklaičiui ir 
Kamilei Zaveckaitei buvo įteik-
tos specialios nominacijos „Ma-
rijampolės ambasadorius“ už 
Marijampolės vardo garsinimą. 
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„Kultūros katės“ pirmąkart teiktos 2022 metais, tad ši iniciatyva jau 
tampo gražia tradicija. Kultūros įstaigos ir organizacijos galėjo siūlyti 
pretendentus nominacijoms gauti, o visuomenė galėjo pareikšti savo 
nuomonę, kuris iš nominantų yra labiausiai vertas vienos iš „Kultūros 
kačių“. O žaviosios „katės“ atiteko: Gerdai Matusevičienei, VšĮ „Sveika-
tingumo idėjos“ projektui „Malonny: Marijampolė, Londonas, Niujor-
kas: minčių migracija“, šiuolaikinio šokio kolektyvui „Le/Nos“, Danutei 
Klevienei, UAB „Rimbalda“ ir Marijampolės kultūros centro organizuo-
tam projektui – muzikinei misterijai „Sūduvių pėdsakais“.

Įvairiaspalvių margučių lenkty-
nės, juokas ir puiki nuotaika antrą 
šv. Velykų dieną užpildė J. Basana-
vičiaus aikštę. Išradingasis Zigman-
tas Baranauskas kartu su teatro 
studijos „Būk/tais“ artistais čia su-
rengė tikrą Margulimpiadą! Mažieji 
marijampoliečiai galėjo pasijusti 
tarsi tikrose žaidynėse, šmaikščioje 
atidarymo ceremonijoje skambė-
jo Margulimpiados himnas ir buvo 
pakelta šventės vėliava.

Pernai sporto entuziastus vėl kvietė „Marijampolės sporto savaitė“, kurią vainikavo tradicinis, jau dešimtasis, bėgimas 
„Bėgam už Marijampolę“. Skaičiuojama, kad įvyko 45 sporto renginiai, kuriuose dalyvavo apie 2200 dalyvių. Marijam-
poliečiai ir miesto svečiai taip pat varžėsi sportinėse rungtyse, susipažino su įvairiomis komandinėmis ir individualiomis 
sporto šakomis. Sporto savaitės dalyviai galėjo džiaugtis ne tik puikiu oru, bet ir įspūdingais pasirodymais – Rygiškių Jono 
gimnazijos stadione nugriaudėjo grupių „Pozzitive“ ir „8 kambarys“ koncertai. Sportininkai buvo  įsikūrę J. Basanavičiaus 
aikštėje, kur surengė įvairius sportinius pasirodymus bei turnyrus. 

Marijampolė drąsiai ir ryškiai pasiekė rekordą – regis-
truotas didžiausias sieninės tapybos kūrinys Lietuvoje. 
Sumanymui tapti realybe padėjo Marijampolės kalėjimo 
kolektyvas bei Lietuvos kalėjimų tarnyba, kurie palaikė to-
kią gan drąsią idėją ir leido puošti pilkas sienas. Be abejo, 
menininko Ričardo Gruodžio indėlis yra neįkainojamas  – 
visi spalvingi piešiniai yra jo vaizduotės vaisius. Sukurtus 
eskizus ant sienos perkėlė Visuomenės ir verslo plėtros 
instituto suburta savanorių komanda – 17 jaunų marijam-
poliečių, kurie beveik dvi savaites, nepaisydami kartais ir 
nedėkingo oro, centimetras po centimetro spalvomis gra-
žino daugiau kaip 400 metrų ilgio sieną.
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Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos stadione po daug metų pertraukos įvyko Marijampolės savivaldybės seniūnijų 
sporto žaidynės, kurios pritraukė beveik 200 dalyvių bei buvo išdalinta daugiau nei 25 medalių komplektai. Tai buvo puiki 
proga pasportuoti ir pademonstruoti savo sugebėjimus įvairiose sporto šakose. 

Pernai vyko jau tradicija tapę renginiai, kuriuos sukuria patys iniciatyvūs marijampoliečiai – Poezijos parke sušvito mo-
liūgai, o kalėdiniu laikotarpiu marijampoliečiai sukūrė įstabų ir patį didžiausią kalėdinių eglučių parką Lietuvoje. 

Sportininkų dėka Marijampo-
lės vardas skamba ne tik mūsų 
šalyje, bet ir visame pasaulyje. 
Savo aukštais pasiekimais ir at-
sidavimu sportininkai skatina ir 
jaunimą aktyviai dalyvauti spor-
to pasaulyje bei tobulinti savo 

talentus. Padėkota ir treneriams, kurie 
savo žinias, sukauptą patirtį ir laiką 
skiria mūsų sportininkų edukacijai ir 
kartu su jais žengia nelengvu treniruo-
čių keliu. 
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NAUDINGI 
KONTAKTAI

Meras  
(8 343) 90 006 
meras@marijampole.lt

Vicemerė
(8 343) 90 062 
agne.pavelcikiene@marijampole.lt

Vicemeras  
(8 343) 90 004 
arturas.visockis@marijampole.lt

Vicemeras
(8 343) 90 069 
valdas.tumelis@marijampole.lt

Mero padėjėjai  
(8 343) 90 055 
jolita.kucinskiene@marijampole.lt 
karolis.dvylys@marijampole.lt

Administracijos direktorius  
(8 343) 90 011 
karolis.podolskis@marijampole.lt

Gyventojų priėmimas  
pas savivaldybės vadovus 
(8 343) 90 065  
priimamasis@marijampole.lt

Kontrolierius  
(8 343) 56 398  
jolanta.zubiene@marijampole.lt

Komunikacija  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Tarptautiniai ryšiai, turizmas  
(8 343) 90 087 
komunikacija@marijampole.lt 

Civilinė metrikacija  
(8 343) 51 809 
metrikacija@marijampole.lt

Savivaldybės finansai  
(8 343) 90 024 
finansai@marijampole.lt

Parama smulkiam verslui  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Investicijos  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Žemės ūkis 
(8 343) 91 537 
zina.prajariene@marijampole.lt

Teritorijų planavimas  
(8 343) 90 033 

Nuotraukos iš Marijampolės savivaldybės administracijos archyvų
Viršelio nuotraukoje – Marijampolė iš paukščio skrydžio 
Marijampolės savivaldybės administracijos informacija

Tiražas 15 000 egz. Užsakymo Nr. 821
Žemaitės g. 59, LT-68303 Marijampolė
Tel. +370 343 54 216, el. p. leidykla.pikovalanda@gmail.com  
www.pikovalanda.lt

atps@marijampole.lt

Žemės pardavimas  
(8 343) 90 058 
turtas@marijampole.lt

Projektavimo sąlygų išdavimas  
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Projektų derinimas, statybos leidimai 
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Paminklotvarka  
(8 343) 90 034 
paveldas@marijampole.lt

Licencijų ir leidimų išdavimas  
(8 343) 90 023  
viesoji.tvarka@marijampole.lt

Savivaldybės patalpų nuoma  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Savivaldybės turto privatizavimas  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Miesto/Teritorijų tvarkymas/Aplinka  
(8 343) 90 048  
roberta.kelertiene@marijampole.lt

Transportas  
(8 343) 90 052 
transportas@marijampole.lt

Švietimas  
(8 343) 90 076  
skss@marijampole.lt

Sveikatos apsauga  
(8 343) 90 005 
sveikata@marijampole.lt

Socialinės paslaugos  
(8 343) 90 018 
soc.apsauga@marijampole.lt

Piniginė parama  
(8 343) 90 016 
pinigine.parama@marijampole.lt

Kultūriniai renginiai  
(8 343) 90 078  
kultura@marijampole.lt

Sporto renginiai  
(8 343) 90 072 
sportas@marijampole.lt

Civilinė sauga  
(8 343) 90 039 
cds@marijampole.lt

Darbų sauga  
(8 343) 90 022 
d.sauga@marijampole.lt

Likviduotų įmonių archyvas  
(8 343) 90 079  
archyvas@marijampole.lt

Reklama  
(8 343) 90 036  
reklama@marijampole.lt

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas  
(8 343) 90 040 
kalbininkas@marijampole.lt

Pirminė teisinė pagalba  
(8 343) 90 007 
teis.pagalba@marijampole.lt

Informacija svetainėje  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Gudelių seniūnija  
(8 343) 37 235 
gudeliai@marijampole.lt

Igliaukos seniūnija  
(8 343) 24 525 
igliauka@marijampole.lt

Liudvinavo seniūnija  
(8 343) 20 425  
liudvinavas@marijampole.lt

Marijampolės seniūnija  
(8 343) 55 542 
marijampoles.sen@marijampole.lt

Marijampolės miesto seniūnija  
(8 343) 70 619 
miesto.sen@marijampole.lt

Sasnavos seniūnija 
(8 343) 28 788 
sasnava@marijampole.lt

Šunskų seniūnija  
(8 343) 28 123 
sunskai@marijampole.lt


